152.
1351, 11. October. Vcuctic.

Venedig, das auf ilem Wege über Basel nach Flandern
32 Ballen verloren, sucht sich die Strassen über Nürnberg und
Frankreich zu sichern.

Gapta. Cum per presens caniinuin Basle, quod fre-
quentatur ho die, multa damna et oxpenso sustinuerunt
mercatores Venetj, mittentes suas mercationes per
dictum caminum in Flandres, et sicut ad presens est

manifestum, triginta quatuor balle Venetorum fuerunt pridie
deratibate et hoc propter multitudinem et diversitatem

') Interossnnt ist, duss Locarno, das früher stets als ofl'oncr Ort
vorkömmt, hier unter dio Ktlldte vorsetzt wird.

„Morto per fmc violenta, nell 1349 Luchino Vicontj, prese lo rodinj
di governo il pacto Areivoscovo Oiovannj di lui fratollo. Quosti noll 1350
rinnovo aglj Orollj o consortj la feudale invostitura di Locarno; il cho fu in-
seguito conformato dal Duoo Giov. M. Viscontj nell 1407, a dal Duca Filippo
1441," Vagliano Stör, dei Lago niaggiore. Nossi 80.

Hgidio Garassendio da Bologna potesta di Locarno sotto Giovanni.
Nossi 81.
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dominorum, qui sunt super ipsum caminum, neque
aliud caminum haberi possit ad presens, quia caminum de
Norimbergo non est in aconcio, nec per caminum de
francia mereimonia condueuntur absque maximo pe-
riculo et sinistro tarn per dominum regem Francie, quam
per dominum Comitem Sabaudie, et reperiatur persona, que
se offeret ad aptandum dictum caminum de Norimbergo, et pro
hoc sint jam alique expense facte: habita deliberatione cum
mercatoribus, qui ütuntur in dictis partibus, consulunt provisor

es comunis, quod ad expensas mercimonioruin, quo de Ve-
netiis ultra montes mittentur et inde Venetias niittcntur, vel in
Lombardiam, per ipsos provisores mittatur aliquis sufficiens nun-
tius domino Marchioni Brandenburgcnsi et etiam cuicumque alio
domino vel loco tibi expedicrit, pro aptando dictum caminum

de Norimbergo etc. Similiter mittatur aliqua sufficiens

persona domino Regi Francie et episcopo Sedunensi et alio
cuilibet domino et loco, cuicumque et ubicumque expetierit p r o

bono (it aconcio camini fran eigene etc.

Mone's Zeitschrift V, 20, 21.

153.
1352, 31. MUrz. Mailand.

Herr Archidiakon Raimund, ein Doctor clor Rechte und
General-Vicar des Erzbischofs Jobannes Viscontj,
welcher seit 1349, 24. Januar, sein Bruder und Mitregent
Luchino gestorben, Mailand allein regierte, befiehlt allen Zollein-
nehmern, Namens seines Herrn, dass der Zoll zu Abiasca, zwei

Schillinge, oder 12 Imperial von jedem Vardel, den Symon von
Abiasca bisher ungerechterweise bezog, unter Androhung von
200 Goldgulden Busse und andorer der Ehren und Beeilten
seines Herrn zustehenden Massnahmen, für Transit eigener
Waaren der (Gotteshausleute) Loventina's aufgehoben werde.

Raymondus do archidiaconis Legum doctor Magnifici dorn.

domini Mediolanj vicarius generalis. Universis et singulis peda-
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giariis et datiariis exigcntibus quodam pedagium quod consue-

vcrat cxigi per dominum Symonem de Habiascha indebite et

iniuste ab hominibus Leventinc videlicet de qualibet soma rerum,
que conducebantur in dietam valem Leventinc vel extra1 vehe-

bantur exinde de propriis bonis hominum Leventine ad compu-
tum ipsorum duodeeim (imperiales) pro qualibet soma saltcm.

Noveritis nos ex impositione nobis facta per prefatum dorn,

dominum Mediolanj pronuntiassc in hunc modum. Videlicet Christi
nomine invocato dicimus et pronuntiamus et per nostram
sententiam diffinitivam in hiis scriptis dcclarainus. Predictos
homines Leventinc non debere de cetero per dictum dominum

Symonem, nec per aliquam aliam personam comunem vel universi-

tiitem gravari exigendo dictum pedagium quod per suprascriptum
duminura Symonem consueverat exigi indebite et iniuste, contra

jus a predictis hominibus de Levontina videlicet de qualibet
soma rerum quo conducebantur in dietam vallem vel exveheban-

tur exinde de propriis rebus predictorum hominum Leventine

Imperiales xij. pro qualibet soma. Sed ipsos homines esse ab-
solvcndos et eos absolvimus a dieta extorsione dicti pedagii
solidorum duorum de qualibet soma, non obstante contradictione

dictj Symonis. Quare mandamus vobis quatenus sub pena
florenorum ducentorum aurj applicandorum camere Magnificj domini
dicini nostrj decetero predictum pedagium Imperialium duodeeim

de qualibet soma, de rebus quo condueuntur in dietam vallem

vel exvehuntur exinde a predictis hominibus Leventine, vel altero

eorum nullatcnus exigere debeatis, cum ipsi de Levontina ipsum

pedagium solvere (non) teneantur secundum quod continetur in
dieta nostra sententia. Alioquin procederemus contra nos ad

exigendum dictum penam et alia facienda prout jurj et honori

prefati domini nostri videbimus convenirc.

Has autem litteras in actis curie nostre registrare fecimus

de quarum presentatione latorj earum vel instrumento publico.
exinde confecto dabimus plenam fidem. Datum Mediolanj ultimo

Martij MCCCLII quinta indictione.
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Ego Jacobiuus de Modoetia notarius prefatj dominj vicarii
Scripsj. C'opiat. do fol. XIV Cod. Ms. Nr. 310 monast. s. Meginradj.

154.
(1352, im September. Ohne Ort.)

Herr Johans von Atingenhusen Ritter,
Landammann ze Vre meldet Peter von Hundsveit, Claus
Zorn und Hans Walter von Buctcnheim (Handelsleuten